
 

L’attività oggetto del presente documento rientra nel Piano Integrato di Istituto, annualità 2010-2011, ed è cofinanziata dal Fondo 
Sociale Europeo e dal Fondo Europeo per lo Sviluppo Regionale nell'ambito del Programma Operativo Nazionale 2007-2013  

a titolarità del Ministero dell'Istruzione, dell'Università e Ricerca - Direzione Generale Affari Internazionali - Ufficio IV 
 

  1   

Con l’Europa, investiamo nel vostro futuro 
 
 
���������������������������������������������������

� � �

������������		����
	�	����

�SPERONE
�
Via Nicolò Giannotta n. 4 – Tel. 091/478848 – Fax 091/472011 

Distretto n. 3/41– Codice PAEE047005 – C.F. 80048990826 

@-mail: paee047005@istruzione.it - www.scuolasperone.it 
 

 

Fondi Strutturali Europei – P.O.N. 2007-2013 
Obiettivo “Convergenza” - «Competenze per lo Sviluppo» 

2007 – IT 05 1 PO 007 – Annualità 2010/2011 
 

����������� � � ��	 � �� � 
� � �� �� �	 
 � � � 
	 � � ������ � � ��	 � �� � 
� � �� �� �	 
 � � � 
	 � � ������ � � ��	 � �� � 
� � �� �� �	 
 � � � 
	 � � ������ � � ��	 � �� � 
� � �� �� �	 
 � � � 
	 � � ���������������
B-7-FSE-2010-216 * C-1-FSE-2010-1783 * F-1-FSE-2010-457 

 
Prot n.   1785/A22 
del   14/03/ 2011  A: 

 
 

 Albo di Istituto 
  Sito web di Istituto 
  OO.CC. della scuola  
  DSGA  
  Istituzioni Scolastiche di Palermo e Provincia 
  U.S.R. Sicilia 
  U.S.R. Sicilia Ufficio XV Ambito Territoriale di Palermo 

 
Oggetto PUBBLICAZIONE GRADUATORIA SELEZIONE FIGURE PROFESSIONALI ESTERNE per 

 INCARICO DI PRESTAZIONE D’OPERA OCCASIONALE  
e OPERATORI PER SERVIZIO BABY SITTING  

CODICE PROGETTI: B-7-FSE-2010-216 * C-1-FSE-2010-1783 * F-1-FSE-2010-457 
  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
Visto  il Piano Integrato degli Interventi – Annualità 2010/2011 - elaborato in riferimento al P.O.N. – FSE 
 “Competenze per lo sviluppo” - Circolare n.  AOODGAI/ 3760 del 31/03/2010 del M.I.U.R; 
Visto  il D. Lgs. 165/01; 
Visto il D.I. 44/01 recepito dalla Regione Siciliana con Decreto Ass. 895/01; 
Viste le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 
 2007/2013 – Edizione 2009; 
Visti  i Bandi di questa Scuola  per la selezione degli esperti esterni necessari per l’attivazione delle attività previste 
 per l’Obiettivo F Azione F1 e Obiettivo B Azione B7 e Obiettivo C Azione C1; 
Visto il Bando per il reperimento degli operatori cui affidare il servizio di Assistente Parentale  per i figli minori dei  
         genitori coinvolti nella formazione; 
Viste  le istanze degli interessati pervenute entro i termini previsti dal bando; 
 
 



 

L’attività oggetto del presente documento rientra nel Piano Integrato di Istituto, annualità 2010-2011, ed è cofinanziata dal Fondo 
Sociale Europeo e dal Fondo Europeo per lo Sviluppo Regionale nell'ambito del Programma Operativo Nazionale 2007-2013  

a titolarità del Ministero dell'Istruzione, dell'Università e Ricerca - Direzione Generale Affari Internazionali - Ufficio IV 
 

  2   

Visti i criteri per la valutazione comparativa dei curricula per l’attribuzione degli incarichi, di cui al suddetto bando; 
Visti  gli atti del GOP;                
Visto   l’esito del colloquio effettuato con i candidati in posizione utile per l’eventuale attribuzione dell’incarico; 
Vista la regolarità delle procedure; 
Tenuto conto delle norme riguardanti la trasparenza degli atti amministrativi, di cui alla legge 241/90 e successive 
modificazioni ed integrazioni e di quelle riguardanti la tutela della privacy contenute nel “codice in materia di 
protezione dei dati personali” di cui al D.L.vo n. 196/2003 
 

DISPONE 
 

la pubblicazione delle seguenti graduatorie provvisorie degli esperti e degli operatori in relazione agli Obiettivi e alle 
Azioni di seguito indicate. 
Avverso le stesse è ammesso ricorso entro il termine perentorio delle ore 9.00   del 21.03.2011. 
Trascorso tale termine e non pervenendo nessun ricorso, le graduatorie  avranno valore definitivo. 
 
La presente graduatoria viene pubblicata all'Albo di questa Istituzione Scolastica e nel sito istituzionale della scuola, 
viene trasmessa via e-mail a tutte le Istituzioni scolastiche di Palermo e Provincia, con richiesta di affissione all'Albo,  
all'USR Sicilia e all'USR Sicilia Ufficio XV Ambito Territoriale di Palermo con richiesta di pubblicazione sul sito.                  

                     
 
 
Palermo, 14 marzo 2011  Il Dirigente Scolastico 
  Grazia Pappalardo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

L’attività oggetto del presente documento rientra nel Piano Integrato di Istituto, annualità 2010-2011, ed è cofinanziata dal Fondo 
Sociale Europeo e dal Fondo Europeo per lo Sviluppo Regionale nell'ambito del Programma Operativo Nazionale 2007-2013  

a titolarità del Ministero dell'Istruzione, dell'Università e Ricerca - Direzione Generale Affari Internazionali - Ufficio IV 
 

  3   

�

������������		����
	�	����

�SPERONE
�
Via Nicolò Giannotta n. 4 – Tel. 091/478848 – Fax 091/472011 

Distretto n. 3/41– Codice PAEE047005 – C.F. 80048990826 

@-mail: paee047005@istruzione.it - www.scuolasperone.it 
 

Fondi Strutturali Europei – P.O.N. 2007-2013 
Obiettivo “Convergenza” - «Competenze per lo Sviluppo» 

2007 – IT 05 1 PO 007 – Annualità 2010/2011 
 

����������� � � ��	 � �� � 
� � �� �� �	 
 � � � 
	 � � ������ � � ��	 � �� � 
� � �� �� �	 
 � � � 
	 � � ������ � � ��	 � �� � 
� � �� �� �	 
 � � � 
	 � � ������ � � ��	 � �� � 
� � �� �� �	 
 � � � 
	 � � ���������������
B-7-FSE-2010-216 * C-1-FSE-2010-1783 * F-1-FSE-2010-457 

Prot n.                / 
del   14/03/ 2011 

GRADUATORIE   
SELEZIONE FIGURE PROFESSIONALI ESTERNE 

 
CODICE PROGETTO  B-7-FSE-2010-216 

 
Modulo  Docenti “DO YOU LIKE ENGLISH? YES I DO” -  2° Livello 
Figura: Esperto in Lingua Inglese– h. 50 
  

   
N COGNOME NOME 

VALUTAZIONE 
GOP NOTE 

1 PARLAPIANO BELLA 34  

2 CIULLA GIOACCHINO MAURO 22  

3 SCOZZARI  CLAUDIA ROSA 17  

 
 

CODICE PROGETTO  C-1-FSE-2010-1783 
 
Modulo  Alunni “CREASTORIE 2” 
Figura: Esperto Lingua Italiana e Didattica della Lingua Italiana – h. 50 
 

   
N COGNOME NOME 

VALUTAZIONE 
GOP NOTE 

1 MANISCALCO MARGHERITA 35  

2 CHIANCONE RAFFAELE 21 
Selezionato per il colloquio 

Precede per età 

3 LOMBARDO VINCENZA 21 Selezionato per il colloquio 

4 GUZZO ROSSANA 3  

4 VULTAGGIO LEONARDA  TITOLO DI STUDIO NON IDONEO 
 
 
 
 



 

L’attività oggetto del presente documento rientra nel Piano Integrato di Istituto, annualità 2010-2011, ed è cofinanziata dal Fondo 
Sociale Europeo e dal Fondo Europeo per lo Sviluppo Regionale nell'ambito del Programma Operativo Nazionale 2007-2013  

a titolarità del Ministero dell'Istruzione, dell'Università e Ricerca - Direzione Generale Affari Internazionali - Ufficio IV 
 

  4   

CODICE PROGETTO  F-1-FSE-2010-457 
 

Modulo  Genitori  “ MODA MAMME” 
Figura: Psicologo –  h. 6 
 

N. COGNOME NOME 
VALUTAZIONE 

GOP NOTE 

1 D’ALESSANDRO GAETANO 67  

2 BOATTA FRANCESCA MARIA 64  

3 GIOVENCO SILVIA 45,5  

4 MIRIANA DOMENICA SABRINA 45  

5 MONASTERO PAOLA 43  

6 FAVARO’ TIZIANA 43  

7 SCIABICA SERENA 38  

8 AGNELLO RENATA 36  

9 VULTAGGIO LEONARDA 32  

10 SORCI MARIA 26,2  

11 LA TORRE VALENTINA 17  

12 MARINO GRANFAZZA MONICA 16,5  

13 SGROI MARINELLA 8,02  

 
Modulo  Genitori  “ MODA MAMME” 
Figura: Esperto in sartoria e cucito – h. 24 

 
 
 
 

Modulo  Genitori – Servizio di accompagnamento -  “ MODA MAMME” 
Figura: Animatore per la prima infanzia - Baby sitting – h. 60  
 
  
N. cognome nome 

VALUTAZIONE 
GOP NOTE 

1 RUSSO SANTA 25  

2 CARAVELLO LAURA 20,8  

3 ACCARDO GIOVANNA 18  

4 BRUNO VINCENZO 17,3  
5 VINCI TERESA 17  
6 SORCI MARIA 15  
7 CARAVELLA FEDERICA 14,1   
8 ALIA FRANCESCA 13  
9 MARINO GRANFAZZA MONICA 12,7   

10 GIANNI’ LOREDANA 10,4   
12 CASTELLO MARIA CONCETTA 9,4   
13 MACCHIARELLA MARIANGELA 8,8  
14 PRIOLA SANDRA 7,5   
15 ORLANDO ROBERTA 7,4  

N. COGNOME NOME 
VALUTAZIONE 

GOP NOTE 

1 NARJES HAJ SLIMANE 16  



 

L’attività oggetto del presente documento rientra nel Piano Integrato di Istituto, annualità 2010-2011, ed è cofinanziata dal Fondo 
Sociale Europeo e dal Fondo Europeo per lo Sviluppo Regionale nell'ambito del Programma Operativo Nazionale 2007-2013  

a titolarità del Ministero dell'Istruzione, dell'Università e Ricerca - Direzione Generale Affari Internazionali - Ufficio IV 
 

  5   

 
 

Modulo  Alunni “ CREA MUSICA” – h. 30 
Figura: Esperto in Musica 
 
 
N. COGNOME NOME 

VALUTAZIONE 
GOP NOTE 

1 GIORDANO GIUSEPPE 49,6  

2 SANTANGELO ANDREA 19,5  

3 SPERA SALVATORE 9  
 
Modulo  Alunni “ NOI PICCOLI ARTIGIANI ” h. 30 
Figura: Esperto in scenografia, arte dello spettacolo e tecniche di pittura 
 

     
N. Cognome Nome 

VALUTAZIONE 
GOP   

1 CAVALLARO ROBERTO 48   
2 MUSSO ALESSIA MARIA 34,7   
3 MICALE ROCCO 33,5   
4 GENOVESE PAMELA 21   
5 RAGUSANO GIANFRANCO 7   

  6 FAVARO’ TIZIANA --- TITOLO DI STUDIO NON IDONEO  
7 BOATTA FRANCESCA MARIA --- TITOLO DI STUDIO NON IDONEO  
8 SCIABICA SERENA --- TITOLO DI STUDIO NON IDONEO  

9 SORCI MARIA --- TITOLO DI STUDIO NON IDONEO  
 
 Modulo  Alunni “ A SCUOLA DI ECOLOGIA 2” – h. 30 
 Figura:  Esperto in  laboratori creativi e recupero di materiali con la tecnica del riciclo 
 

   
N. COGNOME NOME 

VALUTAZIONE 
GOP NOTE 

1 SENETTONE VALENTINA 43 Selezionato per il colloquio 

2 CAVALLARO ROBERTO 40 Selezionato per il colloquio 

3 CHIANCONE BENEDETTA 26  

4 IMPERATORE AUGUSTO 26   
5 NASCA DANIELE --- TITOLO DI STUDIO NON IDONEO  

          
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                             Grazia Pappalardo 
 
 


